湄职院委﹝2017﹞13号

    关于开展2016年度学院精神文明建设评优评先活动的通知
学院各单位：

为了表彰先进，树立典型，进一步推进师生思想道德建设，培育“知荣辱、讲正气，作奉献、促和谐”的良好风尚，深化精神文明创建活动，经研究决定开展评选2016年度学院“文明班级”、“文明宿舍”、“先进单位”、“先进个人”和“文明志愿者先进个人”活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间：

    1.请各推荐单位于3月24日前将推荐名单上交党委工作部汇总。

2.3月底份报党委研究决定进行表彰。

二、评选方式
1.党委工作部将对各部门精神文明创建活动进行专项监督检查，实地了解各部门精神文明创建情况和存在问题，并将检查结果作为今年度评先评优的参考依据。

2.“文明班级”、“文明宿舍” “先进个人”和“文明志愿者先进个人”由各党总支、各直属党支部，各职能部门根据评选要求（《学院精神文明建设评优评先评选标准》）与师生日常表现进行民主推荐、公示。要认真填写精神文明建设评优评先推荐表（见附件2，各部门自行复印）。拟推荐的先进名单由相关部门审核后上交党委工作部（审批不通过的将不予补充申报），经公示后，报党委研究决定予以表彰。

3.“先进单位”由党委工作部根据精神文明月评检查情况综合排名推荐后，由获得推荐的单位填写先进单位申报表（见附件3），拟推荐的先进单位由相关部门审核后上交党委工作部汇总，经公示后，报党委研究决定予以表彰。
三、推荐名额

推荐名额按部门数量与学生人数的比例进行分配,详见附件1。

四、几点要求

1.要精心组织。评选表彰年度精神文明建设先进单位和先进个人，大力宣传在创建过程中涌现出来的先进事迹和好人好事，是全面深化学院精神文明创建的重要举措。各单位要结合自身情况，精心组织，指定专人负责，把各项工作任务抓实抓好，要把评选表彰作为贯彻落实党的十八大会议精神，培育和践行社会主义核心价值观及实现中国梦的具体实践，作为深化群众性精神文明创建活动的重要抓手，使评选过程成为不断提高学院文明程度和师生文明素质的过程。
2.要严格标准。各部门在进行推荐的过程中，要严格按照评选标准进行推举，不随意变通和故意误解评选标准，不要马虎应付，搞摊派，搞平均主义。各职能部门要实事求是地填写推荐意见，确保把表现最突出、最能体现学院文明创建成果的先进单位和先进个人推荐出来，树立典型，引领学院精神文明创建活动的开展。
3.要公平公正。要充分发扬民主，做到好中选优、优中选强，让那些在精神文明创建活动中表现优秀、业绩突出的先进单位和先进个人得到表彰和褒扬，充分调动广大师生的创建积极性。整个推荐过程要始终做到公开透明，主动听取师生意见和接受师生的监督，推动评先评优工作的开展。党委工作部要认真做好推荐名单的公示，确保评选过程公平公正。
附件：1. 学院精神文明建设评优评先名额
2. 学院精神文明建设评优评先推荐表
          3. 先进单位申报表
 中共湄洲湾职业技术学院委员会

2017年3月14日
附件1

学院精神文明建设评优评先名额分配
	名称
	名额
	推荐单位

	文明班级
	工商管理系5个，工艺美术学院、建筑工程系、信息工程系各3个，机械工程系2个、化学工程系、自动化工程系、医学院各1个，中专校9个，上塘校区2个， 共30个。
	各系（院）党总支、党支部

	文明宿舍
	工商管理系16个，机械工程系、建筑工程系各10个，工艺美术学院7个，信息工程系6个，自动化工程系5个，化学工程系、医学院各3个，中专校26个，上塘校区9个，共95个。
	各系（院）党总支、党支部

	先进个人（教师）
	基础部、工商管理系、上塘校区各4名，建筑工程系、机械工程系、工艺美术学院各3名，自动化工程系、信息工程系、化学工程系、图书馆各2名，思政教研部、医学院各1名，中专校16名，机关第一党支部2名，机关第二党支部3名，机关第三党支部5名，共57名。
	机关三个支部（各2名）、各系（院）党总支，各直属党支部

	先进个人（学生）
	工商系63名，建筑工程系40名，机械工程37名,工艺美术学院26名，信息工程系31名，自动化工程系16名、化学工程系13名，医学院12名，中专校110名，上塘校区16名，共364名。
	各系（院）党总支、党支部

	先进单位
	机关处室（含教辅机构）3个，系部（含中专校）3个，共6个。
	 党委工作部

	文明志愿者先进个人
	教师：由党委工作部推荐，共15名；
学生：大专由团委推荐，共40名。

中专校推荐，共10名。
	党委工作部、团委、中专校

附件2
学院精神文明建设评优评先推荐表

表一：文明班级

推荐单位：                        时间：
	推荐班级

	班主任

	主

要

先

进

事

迹

	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学工处

意见
	（盖 章）

年  月  日

	保卫科

意见

	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表二：文明宿舍

推荐单位：                       时间：

	推荐宿舍

	所在楼层

	辅导员

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学工处

意见
	（盖 章）

年  月  日

	保卫科

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表三：先进个人（教师）

推荐单位：                           时间：
	姓名

	性别

	政治面貌

	工作内容

	出生年月

	职称/职务

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	人
事
处

意
见
	（盖 章）

年  月  日

	计生
部门
意见
	（盖 章）
年  月  日

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日
	综治
部门
意见
	（盖 章）
年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表四：先进个人（学生）

推荐单位：                           时间：
	姓名

	班级

	性别

	担任职务

	出生年月

	政治面貌

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	学工处

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表五：文明志愿者先进个人（教师）
推荐单位：                           时间：
	姓名

	单位

	性别

	出生年月

	志愿服务项目

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	人
事
处

意
见
	（盖 章）

年  月  日

	计生
部门
意见
	（盖 章）
年  月  日

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日
	综治
部门
意见
	（盖 章）
年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表六：文明志愿者先进个人（学生）

推荐单位：                           时间：
	姓名

	单位

	性别

	出生年月

	志愿服务项目

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	所在

部门

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

附件3：

先进单位申报表

	申报单位

	综合排名

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	计生

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

备注：此表由党委工作部根据精神文明月评结果另行通知填写。
  湄洲湾职业技术学院党委工作部          2017年3月14日印

PAGE
17